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80. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
Jllcej treści! 

USTAWA 

oz dnia 3 lutego 1931 1",. 

W sprawie ratyfikacji konwencji między Rzecząpo­
spolitą Polską a Królestwem Rumunji o ułatwieniach 
w małym ruchu granicznym polsko-rumuńskim, pod­
pisanej w Warszawie dnią 7 grudnia 1929 r. wraz 
z protokółem dodatkowym, załącznikami A i B, wzo-

rami Nr. 1 i Nr. 2 i protokółem podpisania. 

Art. 1. Wynźa s,ię zgodę na dokOlDanie przęz 
Prezydenta RzeczYlPospolitej ra,tyHkacji konwencji 
międz'y RzecząpoSlpolitą Pollską a Królestwem Ru­
munji o ułatwieniach w małym ruchu grarnicznym 
poLsko-,rumuńskim, podp~sanej w Waf1szawie dnia 
7 grudnia 1929 r . wraz z protokółem ,dodatkorwym, 
załącznikami A i B, 'w,zorami Nr. 1 i Nr. 2 i protokó­
łem podp~sania. 

Art. 2. Wykonanie nin;ejlszej ustawy pOTucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
po'stanowień powyższej kowencji Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych w porozumieniu IZ innymi właściwy­
mi ministrami. 

Art. 3. Us-tawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogło:szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławo; Składkowski 

81. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
łllceł treści: 

USTAWA • 

'Z dnia 3 lutego 1931 r. 

O Państwowym Funduszu Drogowym. 

Rozdział I. 

Państwowy Fundusz Drogowy. 

Art. 1. Dla dostarcżenia środków na budowę, 
utrzymanie i wzmocnienie dróg państwowych 'oraz 

udzielenia zapomóg na budowę, utrzymanie i wzmoc­
nienie dróg samorz,ądowych, tworzy się Państwowy 
Fundusz Drogowy, który jest osobą praw,ną. 

Art. 2. Na pokrycie wydatk6w Państwoweg'O 
Fundu'S~u Drogowego służą następujące wpływy: 

1) opłaty od pojazd6w mecha1nicznych OTa:zwe­
których pojazdów kon,nych (rozdział II), 

2) opłaty od biletów za pnejazd pojazdem me­
chanicznym (rozdział 1Il), 

3) grzywny za przekroczenia przepisów porząd­
kowych na drogach publicznych. wydanych na pod­
stawie ustawy z dnia 7 listopada 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 89, poz. 656), 

4) opłaty od reklam. um-ieszcz011ych wzdłuż 
dróg public~nych poza granicami miast (rozdział IV), 

5) dotacja Skarbu Państwa w wysokości, okre­
ślO11ej w budżeci.e państwowym na każdy okres bu­
dżetowy. 

Art. 3. (1) Pań,twowy Fundus:z Drogowy ma 
prawo zaciągać pożyczki do łącznej wysokości 
400.000,000 zł. \Y!Zględnie w r6wnowartości w obcych 
waluta,ch,z zabezpieczeniem na wpływach, określo­
nych w punkcie 1). 2) i 4) art. 2. 

(2) Szczegółowe warunki pożyczek Państwowe­
!!'o Funduszu Drogowego zatwierdza Minister 
Skarbu. 

(3) Minister Skarbu ma prawo udziela<! 
gwara1ncji państwowe; do łącznej wysokosd 
400000000 zł. względnie w równowartości w obcych 
walutach. za pożyczki, zaciągnięte przez Państwow,y 
Fundusz Drogowy. 

Art. 4. (1) Budżet Państwowe.go FundusiZu Dro­
gowego. sporządzony przez Ministra Robót Publicz­
nych w poroz.umien.iu z Ministrem Skarbu i innyml 
zainteresowanymi ministrami. stanowi załącznik każ­
dorocznego budżetu M~nisterstwa Robót Publicz­
nych. 

(2) Wysokość dotacyj z Państwowego Fundu­
szu Drogowego dla ~wią.zk6w komunalnych ustala 
corocznie Minister Robót PUrblic~nych w porozumie­
nluz Mi.nistrem Spraw Wewnętrznych. i Ministrem 
Skarbu. 

(3) Zarząd Państwowym Funduszem Drogowym 
sprawuie Minister Robót Publicznych. . 

(4l Sprawozdanie rachunkowe Państwowego 
Funduszu Drogowego za każdy o,kres budżetowy bę­
dzie dołączane do właściwe-go zamknięcia rachun­
ków państwowych. 

Art. 5. Minister Robót Publicznych ma prawo 
w porozumieniu z Mi,nistrem Skarbu zwiększać wy­
datki, przewidziane w budżecie Państwowego Fun­
duszu Dro!!owego, jak również ustala i nowe wydat­
ki, w budżecie tym nieprzewidziane. o ile zmiany te 
nie spowodują powięks'zenia dotacji ze Skarbu Pań­
stwa na rzecz wymienionego Funduszu (art. 2 
punkt 5). 
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R ·ozdział II. 

Opłaty od pojazdów mechanicznych i od niektórych 
, pojazdów konnych. 

Art. 6. (1) Usła·nawia się opłatę od poja'zdów 
mechanicznych w n&Stępującej wysokości w stosun-
ku r6cznym: ' 

l) od samoohodu osobowego, służącego do wła­
.negoużytku: 

a) po 40 zł od każdych 100 kg wagi własnej sa­
mochodu, którego wCllga nie przewyżSlza 
1.500 kg, 

,hl od samochodu, którego waga włrusna prze­
wyuu 1.500 kg, - 600 zł od 1.500 kg i po 
50 zł od każdych następnych 100 kgj 

2) od samochodu osobowego, użytkowanego 
prze'z przedsiębiorstwa przewozowe w celach' za1'ob­
k9\Vych, ,- po 50 zł 00 każdych 100 kg wagi własnej 
samoohodUj 

3) od samochodu ciężarowego lub traktora, 
służącego do własnego użytku: 

a) po 40 zł od każdych 100 k,g wagi własnej sa­
mocho,du, k,tórego wCllga lIlie przewyższa 
1.500 k,g, 

h) od samochodu, którego waga własna p,rze­
wyższa 1.500 kg, - 600 zł od -1.500 kg i po 
50 zł od każdych następnyoh 100 k!gj 

4) ,od samochodu cięża'rowego lub traktora 
użytkowanego w celach zarobkowych: . 

a) po 60 zł od każdych 100 kg wagi włCllsnej sa­
mochodu, którego waga nie przewyżs'za 
1..500 kg" 

b) od samochodu, którego waga wła'sna prze­
WYŻSIZa. 1.500 kg, - 900 zł od 1.500 kg i po 
70 ' zł od każdych następnych 100 kgi 

S) od przyczepek do poiazd.ów meohaniCznych 
tak dla przewozu osób, jak i ciężaraw - po 50 zł 
od każdych 100 kg wagi własnej przyczepkij 

6) od motocykla bez przyczepki po 50 złj 
7) od motocykla :z przyczepką oraz trzykoło­

wyoh pojaz,dów mechanicznych (cyklonetek) po 75 zł. 
(2) Przy obliczaniu wagi pojazdów mechanicz­

nyoh nie uwzględnia się ilości ~iejszych niż 50 kg, · 
a ilości większe niż 50 kg liczy się za 100 kg. 

(3) Dla pojazdów mechanicznych i pt'lzyczepek 
na kołach o peł.nych obręczach gumowych podwyż­
sza !Się ok,reślone w niniejszym artykule ,stawki opła­
ty o 25 %, zaś na kołaoh o obręczach żelaznych -
0100%. 

rozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu i Ro­
bót Publicznych, uis~zcza się o'płatę w wysokości 40% 
norm, wskazanych wart. 6. 

Art. 8. (1) Ustanawia się opłatę od pojazdóW' 
mechanicznych ora'zod pO'jazdów konnych, używa,.. 
nych do zarobkowe.go przewozu towarów prze'z 
przedsiębiorstwa przewozowe na określonych szla­
ka'c1hpoza miejscem stałego 'zamies'zk!1nia właścicie­
la pojazdu mechanicznego lub poja'z.du konnego, 
w wys'okości po 3 grosze od jednego tonno~kilome­
.tra przewożonego towaru. 

. (2) Opłata ta może być rycz.ałtowana. 

Art. 9. Pojazdy mechaniczne, wprowadzone do . 
Poloskina CZCł!sowy pobyt, mogą być opoda tkowan~ 
w wysokości .i według zasad, ustalanych przez Mini­
stra Rohót Publicznych w ,porozumieniu z Ministra­
mi: Spraw Wewnętrznych, Skarbu i Spraw Zagra­
mc,znych. 

Art. 10. Od opłat, wymienionych wart. 6 i 9, 
wo~'ne są pojazdy: 

. 1) przeznaczone dla urz.ędowego użytku osób, 
którym według prawa międzynarodowego przysługu­
je , 'prawo eksterytorj,alności, Qnz konsulów zawo,do­
Wych, będących obywatelami państw obcych ..:..- 'zza~ 
st,rże'żeniem wz.ajemnościj 

2) władz i ' u~zędów państwowych (cywilnych 
f :wojskowych) i samorządowych; 

. 3) przedsiębiorstw państwowych "Polskie Ko­
leje 'Państwowe" oraz "Poliska Poczta, Telegraf i Te­
lefon", 'z wyjątkiem ,poja.zdów, używanych dozarob-
kpweg,o p1'Zewożenia ()ISól, i bagaży; . 

4) pO'jazdy ~nstytucyi 1 zakładów użyte'C'znoścL 
publicznej, w 'szczególności: s:zp.itali,zakładów de­
zynfekcyjnych, 'straży ogniowych, pogotowi ratunko­
wych,zakładów wodociągowych i kanalizacyjnych 
or,a:z 'oczyszczania mlasta, jako też instytucyj dobro- . 
czynnych, o ile 'są niezbędne dla działalności tyc,h in­
stytucyj, wZlględnie zakładów, oraz pojazdy miejskich • 
przedsiębio'fstw przewo2;iowych, o ile pojCł!zdy są uży­
wane 'dlaza'robkowego przewozu osób i bagaży wy­
łącznie , w ' obrębie gminy m,iejskiej i 

S) używane do objazdów 'służbowych własne .' 
poj,azdy mechaniczne drogowego personelu technicz­
nego, państwoweg? i samor:ządoW'egoi 

6) traktory, przeznaczone dla celów rolniczych, 
o ile nie są używClloe do p~zewozu ciężarów po dro­
gaC4:publicz~ych. 

Art. 11. (1) Obowiązek płacenia opłaty po­
wstruje z c.hwilą dopuszczenia pojazdu do ruchu na 
podstawie ohowią:zujących przepisów, ustaje zaś po 
wycofaniu pO'jazduz ruchu. 

, , (2) .opłaty ui'S'zcza właściciel pojazdu w ra­
tach kwattąlnyc,h z,góry, poczynając od kwartału, na­
stępującego. po ,p:o·wstaniu o.bowią!zku płace.nia. 

(4) u.poważnia się Radę Mtnisłrów do zmienia­
nia w drodze rozporządzeń opłat, wymienionych 
w ,nin:iejs'zym artykule, 'z tem zastrzeżeniem, że opła­
ta od 100 kg wagi samochodu osobowego nie może 
przekraczać 55 zł. żaś od 100 kg wa'gi \samochodu 
ciężClIrowego - 75 'zł. Zmiany opłat mogą być usta.: 
lane tylko na okres peł'nego ro.ku budżetowego,\ 
WIZględnie peł,nych lat budżetowych. 

' (3) Przepis .', ten stosuje ,się , a,nalog,icznie, o ile 
Art. 7. Od_ pojazdów mechanicznyc,h, typów, ' w ci"ąguroku zajdą okoliczności, uzasadniające zmia­

ustalonych przez Ministra Spraw Wojsko.wych w .po- , lOęwymiaru opłaty, 
, ~~ ,." ! ~ ,. - ' : " 
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. Art. 12. Opłatę wymierza się i pobiera według 
miejsca stałego po'stoju pojaz.du. Jeżeli co do tego 
miejsca zach odzą wątpliwości, za miejsce takie uwa­
ża się mi.:jsce stałego pobytu właściciela pojazdu. 

Art. 13. W razie 'zaszłej w ciągu roku 'zmia'ny 
Co do oso,by właściciela, względnie miejsca stałego 
po·stoju pOja,zdu, od którego opłatę już wymierzono 
i, w całości lub w części pobrano, nie pobiera się tej 
czę$ci opłaty, któ;rą uiścił już poprzedni właściciel, 
w'z'ględnie którą od pOljazdu oplaco,nojużna dawlnem 
miejscu postoju. 

, Art. 14. (1) Wymi:ar i pobór opłaty od poja:z­
dówuskuteczniają wgminaoh miej.skich zarządy tych 
gmin, wgmin,a.oh Izaś wiejskich wymiaru opłaty do­
konywują wydz.iały powiatowe, właściwe w myśl po­
sta1nowień, !Zawartych wart. 12, poboru zaś - za-
.rządy gmin wiejskich. . 

(2) Do wymiaru, poboru i przymusowego ścią-
. gania opłaty od pojazdów, mają analogiczne zasto­

sowClinie przepisy, dotyczące wymiaru, poboru 1 ścią­
gania samoistnych danin komunalnych. Szczegóło­
w,e , postanowienia w tym Wlz.ględzieza wierać będzie 
rozporządzenie M1nisłra Robót Public'znyoh, wydane 
w po'wzumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych 
i Skarbu, Rozporządze.nie to unormuje również spo­
sób. dOlstarcza,nia przez urzędy, prowadzące rejestry 
pojazdów, danych, potrzebnych wspomnianym wyżej 
władzom komunalnym do wymiaru opłClityod tych 
po·jazdów. . 

Art. 15. Od wymiaru opłaty przysługuje płat­
nikow,i prawo odwołania się w terminie 14 dni, li­
cząc od dnia następnego po doręczeniu nakizu płat­
niCzego. Odwołanie po";'inno być wniesione ., za po.,. 
średnictwem władzy wytniarowej do wojewody, któ-: . 
TY rozstrzyga ostatecznie ; odwoła,nieod wymiaru" 
opłaty, do·konanego przez Pla.gistrat m. st. Warszawy, 
wnosi siędó Ministra Robót Publicznych. . 

. , 
' Art. 16. (1)' Władz'e wymiar~we i ,pohQrowe '; 

powinny prowadzić księgi i wykazy według wzorów, . 
uS.talonych w roz:porządzeniu wykonawczem. 

(2) Zarządy gminne ' ąhowiązane są naipóźniej 
w 'Przeciągu 14-tu dni po upływie miesiąca przele­
wać wpływy z poboru opłat wraz z odsetkami 1 ka­
rami za zwlokę do właściwych kCliS skarbowych. 
Opłaty i koszty egzekucyjne przypadają gminie; któ­
ra dokonała egzekucji. 

'. (3) Zaczynności,zwią~·ane z wymiarem, pobo­
rem i sciąganiem opłat (art. 6 i 8), przyznaje się wła­
dzom wymiarowym i poborowym (art. 14) odszkodo­
wanie w łącznej wysokości 5 % sum, wpłacanych 
przez nie do kas skarbowych na rachunek Państwo­
wego Funduszu Drog?wego z tytułu pobra,nycbopłąt . 
or~z kar zaz;włokę 1 odsetek za odroczerue. . .. . 

. (4)RClIzporządzenie wykona~cze .ustali ' sp~sób , 
!Zarachowania Wpływów z opłat od pojazdów, na ra-. 
chunek Państwowego Funduszu Drogowego . .. .. 

Art. 17. Do stawek opłat od pojazdów nie mo­
gą być ustanowione żadne dodatki zarówno na rzecz 
Państwa, j.ak i na rzeclz zw,iązków .samorządowych. 

Oplata od biletów za przejazd pojazdem mecha­
nicznym. -

/ 

Art. tS. (1) Ustanawia się opłatę od biletu za 
przej.azd pojazdem mechanicznym z wyjątkiem biletu 
~a przejazd autobusem, kursującym jedynie w grani­
cach gminy miejskiej. Opłata wynosi redną trzec1ą 
czę,ść ceny biletu. 

(2) Opłata ta mote być ryczałtowana. ' 
(3) Rozporządzenie wykonawcze określi Sp~ 

sób wymiaru i ,pobo.ru tej opłaty, sposób j'ej zabez­
pieczenia i przymusowego ściągania oraz tryb prze-
1ewiłnia wpływów na rac,hunek Państwowego FUDdu~ 
szu Drogowego. 

R o z d z i a ł IV. 

Oplata od reklam. 

Art. t9. (1) Ustanawia się o,płatę od reklam 
(-znaków, szyldów, napisów), umieszczanych wzdłuż 
dróg publicznych na budynkach, słupach, kioskach 
i t. p. poza gra'nicami miast, w wysokości do 25 zł 
rocznie za jeden metr kwadratowy powierzchni re-
klamy. ' 

(2) Odnośnie wymiaru i poboru opłat od reklam 
mają odpowiednie zastosowanie postanowienia 
art. 14 - 17 niniejszej ustawy. 

Art. 20. Od opłat zwolnione ' są reklamy przed­
siębiorstw przemysłowych i h~ndlowych, umieszczo­
nena budynkach i ogrodzeniach tych budynków, 
w których znajdują się dane przedsiębiorstwa prze-
mysłowe lub handlowe. . 

R o z d zi a ł V. 

Posłanowienia karne. 

Art. 21. Do przekroczeń przeplSOW UlD1els'zej 
ustawy, jak również przepisów, na jej podstawie wy­
da.nych, w dziedzinie opłat od poja'zdów mechanicz­
nych i niektórych pojaz,dów konnych oraz opłat od 
biletów za przejazd pojazdem mechanicznym i opłat 
od reklam, mają analogiczne zastosowanie posta,no­
wjenia części szóstej ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
° tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747). 
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R o z d z. la ł VI, 

Postanowienia końcowe. 

Art. 22. (1) UMAwa niniej.s'u wchOodzi w ty­
cie z dniem ogłoSlz,enia' z, mocą ohowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1931 r. 

,(2) Od tego terminu znosi się: 
l) pobierani~ Ood pojazdów m.echanicznych oraz 

od pora;zd6w konnych, wymienionych wart. 8 n,jniei­
szej ustawy, opłat mytniczych, prz,ewidzia.nych 
wart. 24 ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. Q bu­
dowie i utrzymaniu dróg publicznych w RzeczyPOo­
. 'politei Polskiej (Dz. U. R. P . z r. 1921 Nr. 6, poz. 32) 
2 tym wyjątkiem, że l-ezwolone na z,asa,dzie tegoż 
art. 24 wyjątkowe opłaty będą mo,gly być POob i~rane 
przez 2!wiązki samorządOowe do końca okresu, na j,a­
Iki zezwOolenie zostało wydane, oraz, te od dnia 
l kwietnia 1931 r. będą mogły być pobierane opłaty 
mytnicze od tyoh pojazdów na takich większych mo­
ata,ch które zostały zbudowane z funduszów, uzy­
skanych z pożyczek amortyzowanych z opłat mytni­
czych, pohieranych na tych mostach, a to dOo czasu 
rLMIlortyzQwania się tych pożyczek: 

2) pobieranie od pojazdów mechanicznych Qraz 
od pojazdów konnych, wymienionych wart. 8, opłat 
~kopytkOowych na rzecz gmin miejskich, do'zwolone 
wart. 24. usta,wy 'z dnia 10 grudnia 1920 r. Q budowie 
li utrzym.aniu dróg publicznych: 

3) pOobi eranie oplat za rejestrację POoja:zdów 
meohan1cznych; 

4) pra:WQ opodatkowania pojazdów mechanicz­
nych oraz pojazdów konnych, wymienionych wart. 8, 
podatkiem komunalnym od przedmiotów zbytku, dOo­
puszczonym wart. 21 ust. 3 ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. Q tymczasowem uregulowa.niu finansów 
,komunalnych (Dz. U. R. P. Nr, 94, poz. 747): 

5) prawo pociągania właścicieli po,jazdów me­
chanicznych oraz pojazdów konnych, wymienionych 
wart. 8, do opłat ' specjalnych, przewidzianych 
wart. 23 ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. Q budowie 
i utrzymaniu dróg publicznych. 

Ań. 23. Wykonanie n~niej's'z.ej ustawyporucxa 
6ię Ministrowi Robót PublicZltlych i Ministrowi SkM'­
bu w po,rozumieniu z zaint.eresOowanymi miOlstrami. 

Prezydent RzeczypOosPOolitej: I. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Robót Publicznych: Norwid Neugebauer 

KierOownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagra.nicz':lych: August Zaleski 

KierOownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: 
. Daniel Konarzewski 

Minister Przemysłu i Handlu: A. Prystor 

82. 

Na mocy art. 44 Konstytucji olllauam ustawę następu­
J4ce' treści! 

USTAWA 

z dnia 12 luteg'O 1931 r. 

o poborze 10 % dodatku dOo niektórych podatków 
i opłat stemplowych. 

Art. 1. (1) Upoważnia się Ministra Skarbu do po­
hiennia dodatku w wy,sokości 10% do Ulisl-c.z.anyc,h 
podatków bez.pll'śred.nich, podat.ków pośrednich, opłat 
stemplowyoh, podatku spad'lwwegOo i od darowizn, 
jako też do wpła~~anych, względnie przymusOWOo ścią­
ganyc,h, z,aległości wyżej wymienionych danin. 

(2) Dodatek ten nie będzie pobi,erany dOo podat­
ku od lokali i placów niezabudowanych, podatku ma­
jątkQwego, daniny lasowej, opłat stemplowych, prze­
widzianych wart. 102 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. p, Nr. 98, 
POoZ. 570), opłat celnych, jak również dOo do~atków sa-
mOorz.ądowych. . 

Art. 2. Wykonanie nir.iejszej :ustawy porucza , 
'się Ministrowi Skarbu. 

Art. 3. Ustawa nUlIefsza wchodzi w tycie 
z dniem Oogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1931 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: lV. Sławek 

~rerownik Mi.nisterstwa Skarbu : Ignacy Matuszewski 

83. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 12 lutego 1931 r. 

w sprawie odstąpienia gminie m. st. Warszawy te­
renów państwOowych na cele rOozbudOowy miasta. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r . 
o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 372) 
i art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 1925 r . o roz­
budowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 51, poź. 346) zarzą­
dza się co następuje: 


